Decreto Municipal nº 2.116, de 21/06/2011, para proceder à continuação dos trabalhos licitatórios da 

Concorrência Pública n.º 003/2011, objeto do processo n.º 41764571/2010, oriundo da Agência 

Municipal de Transito, Transporte e Mobilidade, destinado selecionar as melhores propostas para a 

Permissão de Serviço de Táxi a 239 (duzentos e trinta e nove) pessoas físicas, sendo 12 (doze) para 

candidatos portadores de necessidades especiais, e 50 (cinquenta) para formação de cadastro de 

reserva, que receberão a delegação através do Contrato de Permissão, para Serviço Público de 

Transporte Individual, por táxi, no município de Goiânia, nos termos fixados na Lei Municipal n°